

決算報告書
平成25事業年度
(自平成25年4月1日 至平成26年3月31日)

(法人単位)

(単位:円)

区 分	予算額	決算額	差額	備 考
収入				
運営費交付金	18,379,622,000	19,579,622,000	1,200,000,000	補正予算による増
国庫補助金	15,365,528,000	10,208,431,642	-5,157,096,358	補助事業の減による国からの収入減
政府出資金	159,000,000,000	98,400,000,000	-60,600,000,000	出融資・債務保証事業に係る出資金の減
借入金	1,148,425,451,000	839,620,999,900	-308,804,451,100	民間備蓄融資事業に係る民間借入金の減等
投融資回収金	723,299,468,000	724,967,650,065	1,668,182,065	繰上償還による増
業務収入	15,984,709,000	61,456,735,446	45,472,026,446	石油、石油ガス売払の増等
受託収入	77,399,415,000	94,217,810,218	16,818,395,218	国からの新規受託に伴う増等
その他収入	2,638,536,000	3,443,911,130	805,375,130	保険金収入等による増
計	2,160,492,729,000	1,851,895,160,401	-308,597,568,599	
支出				
業務経費	37,093,077,000	77,127,225,247	40,034,148,247	石油、石油ガス購入の増等
投融資支出	1,203,060,500,000	900,779,810,980	-302,280,689,020	民間備蓄融資事業の減等
信用基金繰入	15,600,000,000	1,000,000,000	-14,600,000,000	債務保証事業に係る政府出資金の減
受託経費	77,399,415,000	94,780,690,646	17,381,275,646	国からの新規受託に伴う増等
借入金等償還	811,535,496,000	771,535,495,536	-40,000,000,464	借入金の減に伴う減
支払利息	5,928,032,000	938,561,180	-4,989,470,820	民間備蓄融資事業等に係る支払利息の減
一般管理費	1,758,201,000	1,560,620,883	-197,580,117	
その他支出	151,688,000	23,490,042,015	23,338,354,015	不要財産の国庫納付による増等
計	2,152,526,409,000	1,871,212,446,487	-281,313,962,513	

決算報告書
平成25事業年度
(自平成25年4月1日 至平成26年3月31日)

(石油天然ガス等勘定)

(単位:円)

区 分	予算額	決算額	差額	備 考
収入				
運営費交付金	14,812,037,000	16,012,037,000	1,200,000,000	補正予算による増
国庫補助金	14,158,430,000	9,272,584,851	-4,885,845,149	補助事業の減による国からの収入減
政府出資金	46,500,000,000	58,200,000,000	11,700,000,000	
借入金	1,053,200,500,000	785,155,900,000	-268,044,600,000	民間備蓄融資事業に係る民間借入金の減等
投融資回収金	717,933,266,000	718,634,266,000	701,000,000	民間備蓄融資事業における繰上償還
業務収入	13,165,867,000	58,599,515,496	45,433,648,496	石油、石油ガス売払の増等
受託収入	76,905,875,000	83,107,838,105	6,201,963,105	国との受託契約締結による受託収入の増等
その他収入	1,681,492,000	2,417,310,376	735,818,376	保険金収入等による増
計	1,938,357,467,000	1,731,399,451,828	-206,958,015,172	
支出				
業務経費	28,408,326,000	69,070,752,899	40,662,426,899	石油、石油ガス購入の増等
投融資支出	1,099,160,500,000	838,556,812,083	-260,603,687,917	民間備蓄融資事業の減等
受託経費	76,905,875,000	83,648,976,932	6,743,101,932	国との受託契約締結による増等
借入金等償還	717,933,266,000	717,933,266,000	0	
支払利息	5,155,648,000	840,271,924	-4,315,376,076	民間備蓄融資事業等に係る支払利息の減
一般管理費	902,296,000	931,086,340	28,790,340	
その他支出	0	14,930,047,403	14,930,047,403	不要財産の国庫納付による増等
計	1,928,465,911,000	1,725,911,213,581	-202,554,697,419	

決算報告書
平成25事業年度
(自平成25年4月1日 至平成26年3月31日)

(投融資等・金属鉱産物備蓄勘定)

(単位:円)

区 分	予算額	決算額	差額	備 考
収入				
運営費交付金	75,953,000	75,953,000	0	
国庫補助金	407,098,000	189,758,401	-217,339,599	補助事業の減による国からの収入減
政府出資金	112,500,000,000	40,200,000,000	-72,300,000,000	出融資・債務保証事業に係る出資金の減
借入金	37,046,913,000	37,046,912,694	-306	
投融資回収金	3,607,463,000	4,578,313,000	970,850,000	繰上償還による海外探鉱貸付回収金の増
業務収入	1,574,297,000	703,866,072	-870,430,928	債務保証料収入の減等
受託収入	0	0	0	
その他収入	213,701,000	273,428,180	59,727,180	還付消費税の増等
計	155,425,425,000	83,068,231,347	-72,357,193,653	
支出				
業務経費	2,188,875,000	3,228,619,914	1,039,744,914	希少金属鉱産物購入に係る経費の増等
投融資支出	103,500,000,000	62,062,998,897	-41,437,001,103	金属鉱物開発出資の減等
信用基金繰入	15,600,000,000	1,000,000,000	-14,600,000,000	債務保証事業に係る政府出資金の減
受託経費	0	0	0	
借入金等償還	35,215,313,000	35,215,312,694	-306	
支払利息	259,955,000	44,865,954	-215,089,046	借入金の減等に伴う借入金利息の減
一般管理費	55,464,000	37,533,819	-17,930,181	
その他支出	0	0	0	
計	156,819,607,000	101,589,331,278	-55,230,275,722	

決算報告書
平成25事業年度
(自平成25年4月1日 至平成26年3月31日)

(金属鉱業一般勘定)

(単位:円)

区 分	予算額	決算額	差額	備 考
収入				
運営費交付金	3,491,632,000	3,491,632,000	0	
国庫補助金	800,000,000	746,088,390	-53,911,610	補助事業の繰越等による国からの収入減
政府出資金	0	0	0	
借入金	58,178,038,000	17,418,187,206	-40,759,850,794	資産買収出資に係る民間借入金の減等
投融資回収金	615,739,000	615,739,000	0	
業務収入	1,244,545,000	2,153,353,878	908,808,878	受取配当金の増等
受託収入	493,540,000	11,109,972,113	10,616,432,113	共同資源開発基礎調査受託事業の国からの新規受託に伴う増等
その他収入	282,028,000	429,780,564	147,752,564	補助事業で取得した研究資産の譲渡収入による増等
計	65,105,522,000	35,964,753,151	-29,140,768,849	
支出				
業務経費	4,026,916,000	3,340,091,413	-686,824,587	翌年度への事業繰越による減等
投融資支出	400,000,000	160,000,000	-240,000,000	鉱害貸付事業に係る貸付の減等
受託経費	493,540,000	11,131,713,714	10,638,173,714	共同資源開発基礎調査受託事業の国からの新規受託に伴う増等
借入金等償還	58,386,917,000	18,386,916,842	-40,000,000,158	借入金の減に伴う減
支払利息	512,429,000	53,423,302	-459,005,698	借入金減に伴う借入金利息の減等
一般管理費	523,484,000	359,060,941	-164,423,059	
その他支出	0	8,417,686,312	8,417,686,312	資産買収出資のための復興特会出資金に係る国庫納付による増等
計	64,343,286,000	41,848,892,524	-22,494,393,476	

決算報告書
平成25事業年度
(自平成25年4月1日 至平成26年3月31日)

(金属鉱業鉱害防止積立金勘定)

(単位:円)

区 分	予算額	決算額	差額	備 考
収入				
その他収入	9,819,000	9,358,754	-460,246	運用収入の減
計	9,819,000	9,358,754	-460,246	
支出				
その他支出	15,998,000	18,474,553	2,476,553	預り鉱害防止積立金支払利息の増
計	15,998,000	18,474,553	2,476,553	

決算報告書
平成25事業年度
(自平成25年4月1日 至平成26年3月31日)

(金属鉱業鉱害防止事業基金勘定)

(単位:円)

区 分	予算額	決算額	差額	備 考
収入				
その他収入	76,891,000	76,222,949	-668,051	運用収入の減
計	76,891,000	76,222,949	-668,051	
支出				
その他支出	65,358,000	119,101,073	53,743,073	鉱害防止業務費の増
計	65,358,000	119,101,073	53,743,073	

決算報告書
平成25事業年度
(自平成25年4月1日 至平成26年3月31日)

(石炭経過勘定)

(単位:円)

区 分	予算額	決算額	差額	備 考
収入				
投融資回収金	1,143,000,000	1,139,332,065	-3,667,935	
その他収入	374,605,000	237,810,307	-136,794,693	
計	1,517,605,000	1,377,142,372	-140,462,628	
支出				
業務経費	2,468,960,000	1,487,761,021	-981,198,979	事業の執行減による減等
一般管理費	276,957,000	232,939,783	-44,017,217	
その他支出	70,332,000	4,732,674	-65,599,326	
計	2,816,249,000	1,725,433,478	-1,090,815,522	